
令和７年２月吉日 

 小学校６年生の保護者様 

文京区立第八中学校 

校長  土井 佳奈 

 

第八中学校 新入学説明会のご案内 

 

向春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和７年度、本校へ入学予定の児童及び保護者対象の新入学説明会を下記のように実施いたします。

ご多用中とは存じますが、ぜひご出席いただき、本校の教育活動を理解していただくとともに、入学の準備をして

いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年２月１９日（水） １５時００分～１５時３０分 

 

２ 会 場  本校 １階 体育館 

 

３ 内 容    (1) 校長あいさつ 

(2) 生活面について 

(3) 体育着・柔道着について 

(4) 学習面について 

(5) アレルギーの対応について 

(6) 学校納入金について 

(７) PTA会長より 

(８) 地域学校協働本部より 

(９) 入学式について 

(10) その他・質疑応答 

 

４ 対 象  入学予定の児童及び保護者 

 

５ お願い        ＱＲコードより、Formsのアンケートにご協力ください。 

入学予定人数を把握するための重要なアンケートとなっており

ますので、説明会への参加を問わず令和7年度入学予定者全

員が対象となります。                      （QRコード→） 

 

 

 

６ ご連絡 ・上履き、筆記用具をご持参ください。 

・駐輪場がありませんので、自転車での来校はご遠慮ください。 

・就学通知書に同封されていた進路意向確認票を学務課学事係に返送されていない方は、

お早めにご提出ください。 

・当日欠席した場合、後日本校にお越しください。資料をお渡しします。 

・ご質問やご不明な点がありましたら、本校副校長 伴までご連絡ください。 

                                                         （第八中学校 TEL ０３－３８２１－７１２８） 

八中マスコットキャラクター 

ばっちー 

https://forms.office.com/r/KntKnxnfV1 


